
UCHWAŁA NR XLI/301/2017
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE

z dnia 19 września 2017 r.

w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Trąbki Wielkie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 2, 3, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j.  Dz. U. z 2017 r., poz. 519), art. 7 ust. 3 oraz ust. 3a ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 
z 2016 r.,poz. 1808 ze zm.)

Rada Gminy Trąbki Wielkie
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady dofinansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Trąbki Wielkie w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie.

§ 3. Traci moc Uchwała nr 30/III/2012 z dnia 20.03.2012 r. Rady Gminy Trąbki Wielkie w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu przyznania dotacji do usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Trąbki Wielkie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Leszczyński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 października 2017 r.

Poz. 3504



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/301/2017

Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 19 września 2017 r.

Regulamin określający zasady dofinansowania usuwania wyrobów zawierających azbest
z terenu Gminy Trąbki Wielkie

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania ze środków budżetu Gminy Trąbki Wielkie 
do zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Trąbki Wielkie.

2. Dofinansowaniu podlegają zadania ujęte w "Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających

azbest dla terenu Gminy Trąbki Wielkie".

3. Źródłem finansowania przedmiotowego zadania będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz środki zabezpieczone na ten cel w budżecie Gminy Trąbki 
Wielkie w danym roku budżetowym.

4. Kwota dofinansowania zadania stanowić będzie 100 % kosztów kwalifikowanych obliczanych w oparciu 
o kryterium w postaci współczynnika efektywności kosztowej wynoszącego:

a)  nie więcej niż 800 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się łącznie: demontaż, 
zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadów,

b)  nie więcej niż 400 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składa się wyłącznie transport 
i unieszkodliwienie odpadu.

5. Przyjmuje się, że 1m2 powierzchni płyt azbestowo- cementowych waży 0,0135 Mg (13,5kg).

6. Kosztami kwalifikowanymi zadania będą wyłącznie udokumentowane koszty: demontażu, zbierania,

transportu, zabezpieczenia i unieszkodliwiana odpadów zawierających azbest.

7. Zadanie realizowane będzie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Gminy Trąbki Wielkie o dotację

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

8. W razie nie uzyskania dotacji na realizację zadania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, nie będzie ono realizowane.

§ 2. 1. O udzielenie dofinansowania mogą ubiegać się osoby fizyczne będące właścicielami lub 
użytkownikami wieczystymi nieruchomości z zastrzeżeniem, że nieruchomość nie jest wykorzystywana na cele 
działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 02 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej 
(tj. Dz. U. 2016 poz. 1829), zamierzające zrealizować zadanie związane z usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest z obiektów zlokalizowanych na nieruchomości położonej na terenie Gminy Trąbki Wielkie.

§ 3. 1. Udzielanie dofinansowania może nastąpić na wniosek uprawnionych osób.

. 

2. Wnioski o dofinansowanie przyjmowane będą w terminach wyznaczonych przez Wójta Gminy Trąbki 
Wielkie w drodze obwieszczeń w sposób zwyczajowo przyjęty.

3. Wnioski złożone po obowiązującym terminie składania wniosków, pozostawione zostaną bez 
rozpatrzenia.

4. O zakwalifikowaniu zadania do dofinansowania decydować będzie kolejność złożenia wniosku.

5. Wnioskodawcy dla których zabraknie środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Trąbki 
Wielkie, zostaną o tym fakcie poinformowani w formie pisemnej.

6. O udzieleniu dofinansowania wnioskodawca zostanie poinformowany na piśmie w terminie 14 dni od 
dnia ogłoszenia wyników naboru przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3504



§ 4. 1. Gmina Trąbki Wielkie przeprowadzi procedurę wyboru wykonawcy zadań zgodnie 
z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, który na 
zlecenie Gminy Trąbki Wielkie dokona, u osób którym udzielono dofinansowania, demontażu, zbierania 
i transportu wyrobów azbestowych do miejsc unieszkodliwienia.

2. Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace będzie firma spełniająca warunki określone 
w aktualnie obowiązujących przepisach prawa w zakresie kompleksowej gospodarki odpadami azbestowymi 
oraz posiadająca zezwolenia wymagane w związku z zakresem wykonywanych prac.

§ 5. Procedura realizacji zadania:

1. Wójt Gminy Trąbki Wielkie zawiadomi mieszkańców o naborze wniosków o dofinansowanie w sposób 
zwyczajowo przyjęty poprzez ogłaszanie zamieszczone na stronie internetowej Gminy Trąbki Wielkie, na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie oraz poprzez Sołtysów na tablicach informacyjnych we 
wszystkich sołectwach na terenie Gminy.

2. Zawiadomienie określać będzie w szczególności miejsce i termin przyjmowania wniosków od 
wnioskodawców z terenu Gminy Trąbki Wielkie.

3. Dofinansowaniem objęty jest jeden z poniższych zakresów prac:

a) demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest (pełna usługa);

b) zbieranie, transport, i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest (niepełna usługa);

4. Do wniosku należy dołączyć:

1) dokumentację fotograficzną planowanego zadania, obrazującą stan przed rozpoczęciem prac;

2) dokument, potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, z której będą usuwane elementy lub materiały 
zawierające azbest,. W przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, należy 
dołączyć pisemne zgody wszystkich współwłaścicieli na realizację zadania; wniosek może złożyć 
pełnomocnik, przy czym wraz z wnioskiem należy wówczas złożyć odpowiednie pełnomocnictwo;

3) kopię zgłoszenia złożonego do Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim o zamiarze usunięcia 
wyrobów zawierających azbest w terminie 30 dni przed planowanym rozpoczęciem prac oraz oświadczenie 
wnioskodawcy, iż Starosta Gdański w terminie 30 dni od dnia doręczenia w/w zgłoszenia nie wniósł, 
w drodze decyzji, sprzeciwu, lub kopię odpowiedniego pozwolenia budowy (jeżeli jest wymagane zgodnie 
z przepisami.

§ 6. 1. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie 
zobowiązany będzie podpisać umowę z Gminą Trąbki Wielkie, w której określone zostaną m.in. warunki, 
terminy realizacji zadania oraz obowiązki stron.

2. Prace związane z wykonaniem zadania  zostaną przeprowadzone w terminie ustalonym przez Gminę 
Trąbki Wielkie oraz wykonawcę prac w uzgodnieniu z Właścicielem nieruchomości.

3. Prace niezakończone w terminie ustalonym wg ust. 2 z winy Właściciela nieruchomości, w szczególności  
w związku z brakiem udostępnienia nieruchomości w ustalonym terminie, będą skutkować pokryciem  kosztów 
realizacji zadania przez Właściciela nieruchomości.

§ 7. 1. Po zakończeniu inwestycji, Wykonawca rozlicza się z wykonania demontażu, zbierania, transportu, 
zabezpieczenia i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest, przedkładając następujące dokumenty:

1) faktury VAT za demontaż, zebranie, transport i unieszkodliwienie lub wyłącznie transport 
i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest;

2) karty przekazania odpadów na uprawnione składowisko docelowe,

3) oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonania prac 
oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych 
i sanitarnych,

4) dokumentację fotograficzną przedwykonawczą (obrazującą stan przed wykonaniem prac), wydruk oraz 
wersja na nośniku elektronicznym CD/DVD),

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3504



5) dokumentację fotograficzną powykonawczą umożliwiająca porównanie wykonania zadania z fotograficzną 
dokumentacją przedwykonawczą, wydruk oraz wersja na nośniku elektronicznym CD/DVD.

2. Szczegóły rozliczenia zawarte zostaną w umowie zawartej przez Gminę Trąbki Wielkie z Wykonawcą.

§ 8. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną, w rozumieniu przepisów 
Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie. Podmiotom ubiegającym się 
o dofinansowanie, których wniosek nie został uwzględniony, nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 
Podmioty te jednak mogą się starać o dofinansowanie w przypadku, gdy Wójt Gminy Trąbki Wielkie ogłosi 
następny nabór wniosków o dofinansowania do przedmiotowego zadania.

§ 9. 1. W ramach zadania nie będzie realizowana naprawa, odbudowa czy modernizacja obiektów, 
z których zostanie usunięty azbest.

2. Dofinansowanie nie przysługuje Wnioskodawcom, którzy we własnym zakresie wywieźli odpady 
azbestowe pochodzące z pokryć dachowych nieruchomości, których są właścicielami.

3.  Sprawozdanie z wykorzystania dotacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na 
stronie www.trabkiw.ug.gov.pl      .

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3504

http://www.trabkiw.ug.gov.pl/


Załącznik Nr 1

do Regulaminu określającego

zasady dofinansowania usuwania

wyrobów zawierających azbest

z terenu Gminy Trąbki Wielkie.

Trąbki Wielkie, dnia.....................

…………………………………….

imię i nazwisko wnioskodawcy

....................................................

           adres

.............................................

          adres

............................................

nr telefonu kontaktowego

WÓJT GMINY TRĄBKI WIELKIE
WNIOSEK

o dofinansowanie dla osób fizycznych poniesionych kosztów usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest na terenie Gminy Trąbki Wielkie

1. Miejsce użytkowania wyrobu zawierający azbest

...........................................................................................................................................................

dokładny adres, numer działki, obręb

...........................................................................................................................................................

dokładny adres, numer działki, obręb

2. Rodzaj obiektu budowlanego

...........................................................................................................................................................

np. budynek mieszkalny, gospodarczy, garaż, altana, inne

...........................................................................................................................................................

3. Rodzaj wyrobu zawierającego azbest

...........................................................................................................................................................

np. płyty azbestowo-cementowe faliste, płyty azbestowo-cementowe płaskie, inne

oraz sposób jego użytkowania ...........................................................................................................

np. pokrycie dachowe, elewacje, inne

4. Powierzchnia (m2) lub masa (Mg) wyrobu zawierającego azbest

...........................................................................................................................................................

5. Termin realizacji prac związanych z usuwaniem wyrobu zawierającego azbest ......................................

Oświadczam, że: 

- budynek wymieniony w pkt 1 nie jest wykorzystywany do prowadzenia  działalności

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3504



gospodarczej.

 -  wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku wypełniłem(am) zgodnie z prawdą.

.............................................                                                  ......................................

(Miejscowość , data)                                                         ( podpis wnioskodawcy)

Dodatkowe dane wymagane do umowy zawartej pomiędzy Wójtem Gminy Trąbki Wielkie

a właścicielem nieruchomości po uzyskaniu dofinansowania z WFOŚiGW w Gdańsku.

1. Nr dowodu osobistego ......................................................., wydany przez

...........................................................................................................................................................

2. PESEL.....................................................................................................................................................

……………………… …………………………………

(Miejscowość , data)                                                                    ( podpis wnioskodawcy)

Załączniki:

1) Zdjęcia pokrycia dachowego przed demontażem eternitu.

2) Kopia tytułu prawnego do obiektu budowlanego, z którego są usuwane elementy azbestowe lub materiały 
zawierające azbest (oryginał do wglądu). W przypadku budynku, do którego tytuł prawny posiada kilka 
osób, należy dołączyć zgodę współwłaściciela na wykonanie prac związanych z usuwaniem elementów 
azbestowych lub materiałów zawierających azbest, a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – uchwałę 
wspólnoty.

3) Kopia uzyskanej zgody od Starosty Gdańskiego na prowadzenie prac budowlanych (oryginał do wniosku).

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3504


		2017-10-12T12:43:40+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




